

اشاره:

«فلسطین پاره تن اسلام است». همین جمله کوتاه، اما مسئولیت‌ساز، هر مسلمانی را به سرنوشت مردم این بخش از جغرافیای جهان اسلام حساس می‌کند تا پیگیر امور آن‌ها باشد و به هر گونه ممکن به دفاع از آنان برای احقاق حقوق از دست رفته‌شان بپردازد. مقام معظم رهبری با درایت کامل و دلایل مستدل، همواره مسأله فلسطین را رصد کرده‌اند.

دغدغه رهبری جهان اسلام

پاره تن اسلام

رضا رضایی





راه توسعه سرزمین‌های اشغالی و آرزوی «از نیل تا فرات»، یک سنگر مهم دیگر را فتح می‌کند. دشمن درصدد است فلسطین را یکباره از پیکر دنیای اسلام جدا کند و شجره ملعونه صهیونیسم را در خانه مسلمان ماندگار سازد. آمریکا درصدد است با تثبیت رژیم اشغالگر، همه سرشته‌های زندگی در این منطقه حساس را به دست گیرد و خود را از نگرانی خیزش اسلامی در خاورمیانه و آفریقا نجات دهد. دشمنان اسلام می‌خواهند همه کینه دیرین خود با اسلام و شکست‌هایی را که در سال‌های اخیر بر اثر بیداری مسلمانان تحمل کرده‌اند، در این جا جبران کنند. این حادثه با هیچ‌یک از توطئه‌های چند سال اخیر درباره خاورمیانه قابل مقایسه نیست؛ این جا سخن از غصب یک کشور و دربه‌دوری مستمر و ابدی یک ملت و جداسازی نهایی پاره تن جهان اسلام و مرکز جغرافیایی وطن بزرگ اسلامی و قبیله اولای مسلمانان است.^۱

همین مخالفت از سوی مقام معظم رهبری، نسبت به دیگر نشست‌هایی که تحت عنوان صلح برگزار شد، ابراز گردید.

۲) پرهیز دادن گروه‌های فلسطینی از اختلاف

پس از اشغال سرزمین فلسطین، گروه‌هایی از خود مردم فلسطین شکل گرفتند که هدفشان بازپس‌گیری سرزمینشان از دست اشغال‌گران بود و دشمن صهیونیستی می‌دانست که تنها راه برای ناکارآمدسازی این گروه‌ها، این است که آنان از دشمن اصلی غفلت نمایند و به خود مشغول شوند. تلاش‌های صهیونیست‌ها تا حدودی به ثمر نشست و آنان توانستند بارها گروه‌های فلسطینی را به جان هم بیندازند. این نزاع در سال‌های اخیر میان دو گروه «فتح» و «حماس» رخ داد که تأثیر بسیار منفی در روند مقاومت داشت و به همین دلیل بنیامین نتانیاهو، رئیس کابینه رژیم صهیونیستی، در سخنانی از طرح دولت اتحاد ملی فلسطین که مشتمل بر تشکیل دولت فلسطینی متحد بین «فتح» و «حماس» است، انتقاد کرد و از غرب خواست تا تلاش کند که اختلاف بین این دو گروه فلسطینی از بین نرود!^۲

مقام معظم رهبری بارها و قبل از اینکه این اختلافات به حد درگیری‌های نظامی برسد، گروه‌های فلسطینی را از خطر اختلاف بر حذر داشتند. ایشان در این زمینه می‌فرمایند: «امروز همه همت دشمن این است که میان صفوف فلسطینی اختلاف بیندازد. حتی آن عناصر خائن فلسطینی هم که با دشمن همکاری می‌کنند، همشان ایجاد اختلاف است. تسلیم این توطئه دشمن نشوید. عناصر حماس، جهاد اسلامی، فتح - جوانان فتح که تازه وارد این میدان شده‌اند - این میدان را رها نکنند و همه با هم باشند. رئیس‌ان و سرکردگانی که به نفع دشمن حرف بزنند و دستور بدهند، دستورشان گوش‌کردنی نیست. احاد ملت فلسطین بر محور عناصر بااخلاص و مؤمن و فداکار جمع شوند.»^۳

۳) ارائه راه حل برای مشکل فلسطین

مقام معظم رهبری ضمن اینکه با طرح‌های صلح آمریکایی مخالفت و از مقاومت مردم فلسطین حمایت می‌نمایند، راه حلی نیز برای مسئله فلسطین ارائه می‌دهند. ایشان در تبیین راه حل خود می‌فرمایند: «حرف ما در باب مسئله فلسطین، یک حرف منطقی و مقبول

برخورد ایران با رژیم اشغال‌گر صهیونیستی پس از پیروزی انقلاب، همواره بر اساس این دیدگاه شکل می‌گرفت که این رژیم، رژیمی مجعول است و ساکنان آن، سرزمین دیگران را اشغال کرده‌اند. امام خمینی علیه السلام با اعلام اینکه اسرائیل باید از صحنه روزگار محو شود، سیاست اساسی جمهوری اسلامی را ترسیم نمودند.

این سیاست با غروب امام، تابنده‌تر از همیشه بر رفتار تصمیم‌گیران نظام جمهوری اسلامی و در رأس آنان، مقام معظم رهبری سایه افکنده است و جمهوری اسلامی حاضر نشد در هیچ مقطعی، از این سیاست اصولی خود که گاه هزینه‌هایی نیز بر نظام تحمیل می‌کرد و با فرصت‌هایی مادی را می‌سوزاند، دست بردارد. اگر بخواهیم مواضع مقام معظم رهبری را در خصوص مسئله فلسطین دسته‌بندی نماییم، می‌توانیم آن‌ها را در چند بخش جای دهیم. این محورها عبارتند از:

۱) مخالفت با طرح‌های سازش خانانه

از سال ۱۹۵۱ که کنفرانس صلح پاریس تشکیل گردید، تاکنون حدود ۲۰ طرح صلح میان فلسطینی‌ها و اشغالگران صهیونیست مطرح گردیده است. در دوران رهبری آیت‌الله خامنه‌ای چند طرح روی میز مذاکره گذاشته شد که رهبری معظم انقلاب با تمام آن‌ها مخالفت نمودند. اولین این طرح‌ها بحث کنفرانس مادرید بود.

آمریکا با شعار «زمین در برابر صلح»، از اعراب و اسرائیل خواست تا در مادرید اسپانیا گردهم آیند. این کنفرانس در هشتم آبان ۱۳۷۰ با حضور هیئت‌هایی از سوریه، لبنان، اسرائیل و هیئت مشترک اردنی - فلسطینی آغاز شد. مذاکرات صلح مادرید پس از ده دوره، به نتیجه قطعی و روشنی دست نیافت و عملاً به بن‌بست رسید، اما شکسته شدن قبح مذاکره با رژیم اشغالگر و شناسایی آن به عنوان یک دولت قانونی و مشروع، به هر حال برای اسرائیل یک پیروزی و موفقیت بزرگ محسوب شد.

مقام معظم رهبری از ابتدای طرح موضوع این کنفرانس، با آن به مخالفت برخاستند و در پیامی که به مناسبت همین کنفرانس صادر کردند، به انگیزه اصلی برگزارکنندگان این کنفرانس اشاره کرده، فرمودند:

«امروز یک بار دیگر یکی از آن لحظه‌های سرنوشت‌ساز در پیش است و یکی از آن امتحان‌های عمومی آماده. مسئله این است که آمریکا در بجهوه آنچه پیروزی‌های پس از پایان «جنگ سرد» نامیده می‌شود و به برکت سکوت رعب‌آمیزی که بر برخی از کشورهای این منطقه حاکم گشته و با تکیه بر حضور نظامی غاصبانه در خلیج فارس؛ درصدد است مشکل خود و مشکل صهیونیست‌های غاصب را حل کند و اسرائیل از سوی اعراب به رسمیت شناخته شود و داعیه «فلسطین» برای همیشه پایان یابد.

خلاصی اسرائیل از دغدغه معارضات دولت‌های عربی، آن دست‌آموز آمریکا را اولاً برای وظیفه اصلی‌اش؛ یعنی مبارزه با حرکت‌های اسلامی در این منطقه - که بزرگترین خطر جدی برای آمریکاست - آماده می‌سازد؛ ثانیاً نفوذ آمریکا را بر کشورهای این منطقه حیاتی قطع کرده، منطقه را به صورت خانه امن آمریکاییان درمی‌آورد و شیطان بزرگ، صاحب‌اختیاری بدرسر خاورمیانه می‌شود و ثالثاً اسرائیل در

مذاکرات صلح

مادرید پس از ده

دوره، به نتیجه

قطعی و روشنی

دست نیافت و عملاً

به بن‌بست رسید،

اما شکسته شدن

قبح مذاکره با رژیم

اشغالگر و شناسایی

آن به عنوان یک

دولت قانونی و

مشروع، به هر حال

برای اسرائیل یک

پیروزی و موفقیت

بزرگ محسوب شد.

خواهد زد. بنابراین باید از فلسطین حمایت نمود تا ایران در امان بماند.

۵) حمایت از دولت قانونی فلسطین

پس از برگزاری انتخابات پارلمانی فلسطین در سال ۲۰۰۶، حماس توانست اکثریت کرسی‌ها را به دست آورد. به دنبال این پیروزی و حمایت مردم از جنبش حماس و شکست فتح به عنوان سازمان طرفدار «محمود عباس» و بازمانده از دوران عرفات؛ اروپا و آمریکا با اعمال تحریم‌های اقتصادی، تهدید کردند که دولت حماس به رهبری «اسماعیل هنیه» باید رژیم صهیونیستی را به رسمیت بشناسد، در غیر این صورت کمک‌های اقتصادی چند میلیارد دلاری خود را به فلسطین قطع خواهند کرد.

دولت حماس با مقاومت در برابر این اصل که هرگز رژیم صهیونیستی را به رسمیت نخواهد شناخت، به مقابله با آنها و رژیم صهیونیستی پرداخت. در این میان «محمود عباس» (ابومازن) رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، خواستار تن دادن دولت «هنیه» به فراندوم معروف دو دولت در یک سرزمین شد، اما حماس این را نپذیرفت. به دنبال این امر «محمود عباس» به شکل کاملاً غیر قانونی انحلال دولت حماس را اعلام کرده و اراده مردم فلسطین را نادیده گرفت. حماس زیر بار نرفته و رهبری در نواز غزه را رها نکرد، اما فتح که در کرانه باختری تسلط خود را حفظ کرده بود، توانست در این منطقه حکومت غیرمشروع خود را ادامه دهد. مقام معظم رهبری همواره دولت حماس را به رسمیت می‌شناختند و در این زمینه فرمودند:

«حکومت موجود در غزه، امروز یک حکومت قانونی است؛ حکومت حماس یک حکومت قانونی است. همه دنیا باید این حکومتی را که با آراء مردم از طریق انتخابات به وجود آمده است، بپذیرند.»^۷

حمایت ایشان از دولت حماس و قانونی دانستن آن، موجبات دلگرمی آنان را پدید آورد که مسئولان حماس بارها آن را در سخنان رسمی و غیر رسمی خویش متذکر شده‌اند. نکته آخر اینکه مقام معظم رهبری، آینده فلسطین را درخشان می‌داند و امید داریم هر چه زودتر این آینده محقق شود.

پی‌نوشت‌ها:

۱. پیام به ملت‌های مسلمان، علما، نویسندگان، روشنفکران و دانشجویان کشورهای اسلامی، به منظور بسیج نیروهای عظیم کشورهای اسلامی برای مقابله با توطئه‌های خبیثت‌آمیز آمریکا و اسرائیل در کنفرانس مادرید؛ ۱۳۷۰/۷/۲۵.

www.inn.ir

۳. سخنرانی در اجتماع بزرگ بسیجیان شرکت‌کننده در اردوی فرهنگی، رزمی یاران امام علی (ع)؛ ۱۳۷۹/۰۷/۲۹.

۴. بیانات در دیدار کارگزاران نظام جمهوری اسلامی به مناسبت عید سعید فطر؛ ۱۳۸۴/۸/۱۳.

۵. پیام به گردهمایی سراسری فرماندهان بسیج، به مناسبت سالروز انتشار پیام رهبر فقید انقلاب برای تشکیل بسیج مستضعفان و گرامیداشت هفته بسیج؛ ۱۳۶۸/۹/۲.

۶. سخنرانی در دیدار با شرکت‌کنندگان در کنفرانس بین‌المللی حمایت از انقلاب اسلامی مردم فلسطین؛ ۱۳۷۰/۷/۲۷.

۷. خطبه‌های نماز جمعه تهران در روز هجدهم رمضان ۱۴۲۹؛ ۱۳۸۷/۶/۳۰.

است. ده‌ها سال پیش، جمال عبدالناصر - که محبوب‌ترین چهره عرب محسوب می‌شد - در شعارهای خود می‌گفت ما یهودی‌های غاصب فلسطین را به دریا می‌ریزیم. سال‌ها بعد از آن، صدام حسین - که منفورترین چهره عرب محسوب می‌شد و می‌شود - اعلام می‌کرد که ما نصف سرزمین فلسطین را آتش می‌زنیم. ما هیچ‌کدام از این دو حرف را قبول نداریم. با اصول اسلامی ما، نه به دریا ریختن یهودی‌ها، نه آتش زدن سرزمین فلسطین، معقول و منطقی نیست. حرف ما این است که ملت فلسطین باید به حق خود برسد. این کشور متعلق به مردم فلسطین است؛ فلسطین متعلق به فلسطینی‌هاست و سرنوشت فلسطین را هم باید فلسطینی‌ها معین کنند... ملت فلسطین؛ مردمانی که فلسطین متعلق به آنهاست - از مسلمان یا مسیحی یا یهودی - و سرزمین تاریخی آنهاست و تاریخ و جغرافیا به این گواهی می‌دهد، بایستی رأی و نظر بدهند؛ آنها در یک نظرخواهی مقابل چشم مردم جهان، در یک فراندوم، تکلیف دولت فلسطین را معین کنند و آن دولت، دولت مشروعی خواهد بود. در آن دولت، جنایتکارانی که در فلسطین جنایت کردند، باید مجازات شوند؛ امثال این شارون و بقیه جنایتکارهای فلسطینی. درباره آن کسانی هم که به این سرزمین از نقاط مختلف دنیا مهاجرت کردند، آن دولت تصمیم‌گیری خواهد کرد که چه باید بکند. این، حرفی است منطقی.»^۸

۴) حمایت از ملت فلسطین

یکی از مسائلی که همواره دشمنان انقلاب اسلامی روی آن دست می‌گذارند، مسئله فلسطین است. آنان بارها تکرار می‌کنند که چرا ایرانی‌ها و دولت ایران به فلسطینی‌ها کمک می‌کنند. این شبهه اثرات مخربی دارد و باعث می‌شود مردم نسبت به نظام بی‌اعتماد شوند. مقام معظم رهبری نظر به اینکه مسئله فلسطین مهم است، ضمن تأکید همیشگی بر جایگاه مهم فلسطین، بارها به تبیین چرایی دفاع ایران از فلسطین پرداخته و آن را از زوایای مختلف مورد توجه قرار داده‌اند. مقام معظم رهبری دلایل حمایت ایران از فلسطین را در چند نکته متمرکز نموده‌اند:

۱. حمایت از فلسطین وظیفه دینی است؛ ایشان می‌فرمایند: «ملت بزرگ و بسیجیان مؤمن و فداکار ما، دفاع از فلسطین را فریضه‌ای دینی می‌شمارند و در راه خدا هیچ هدفی را دست‌نیافتنی نمی‌دانند.»^۹

۲. حمایت از مسئله فلسطین مسئله انسانی است؛ ایشان می‌فرمایند:

«مسئله فلسطین، یکی از مصایب بزرگ جهان بشریت کنونی است. هر کس که احساسی در مورد انسان و حقوق انسان دارد و دم از حمایت از انسان‌های مظلوم می‌زند، باید در این قضیه صاحب داعیه باشد و این قضیه را، قضیه خود بداند. شاید بشود گفت که قضیه و مصیبت فلسطین، جزو قضایای کم‌نظیر تاریخ است. تا آنجا که ما دانستیم و شناختیم، این‌طور حادثه‌ای با این عظمت نسبت به یک ملت، در طول تاریخ هم کم‌نظیر است.»^{۱۰}

۳. حمایت از مسئله فلسطین، در راستای اهداف ملی است. مقام معظم رهبری بارها به این نکته اشاره دارند که اسرائیل همچنان به دنبال اجرای نقشه از نیل تا فرات است و اهداف توسعه‌طلبانه این رژیم غاصب، به منافع ایران نیز ضربه

اروپا و آمریکا با اعمال تحریم‌های اقتصادی، تهدید کردند که دولت حماس به رهبری «اسماعیل هنیه» باید رژیم صهیونیستی را به رسمیت بشناسد، در غیر این صورت کمک‌های اقتصادی چند میلیارد دلاری خود را به فلسطین قطع خواهند کرد.